1/2

PORTARIA DA REITORIA Nº 005/2022, DE 12 DE JANEIRO DE 2022.

A REITORA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE SETE LAGOAS - UNIFEMM, no uso de

suas atribuições estatutárias,

CONSIDERANDO o cenário de pandemia pela COVID-19 e as recomendações das

autoridades de saúde estadual e municipal quanto ao distanciamento social;

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medida para evitar potenciais

prejuízos aos estudantes concluintes dos cursos de graduação do UNIFEMM;

CONSIDERANDO a Portaria da Reitoria nº 85/2020, de 20 de agosto de 2020, que

institui a modalidade de colação de grau por ato administrativo da Reitora no

âmbito do UNIFEMM.

RESOLVE:

Art. 1º. Conferir a outorga de grau, por ato administrativo, aos alunos concluintes

de cursos de graduação que integram esta Instituição, conforme o anexo.

Art. 2º. Autoriza a disponibilização da Certidão de Conclusão de Curso, Histórico

Acadêmico e o respectivo Diploma conforme relação de formandos constantes

no referido processo e lista em anexo.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Viviane Tompe Souza Mayrink

Reitora

Centro Universitário de Sete Lagoas – UNIFEMM

Clicksign fd45ac77-c2f8-423d-8860-cfec594cbb95

2/2

Anexo – Portaria da Reitoria nº 005/2022, de 12 de janeiro de 2022.

N° CURSO NOME MATRÍCULA

01 DIREITO CAMILA FERREIRA DA SILVA PEREIRA 028889

02 DIREITO FLÁVIA CHAVES PEREIRA RIBEIRO  024784

03 DIREITO MARIA EDUARDA MARCIANO SOUZA 034605

04 ENFERMAGEM KARINE NEPOMUCENO SOARES 034325

05 ENFERMAGEM THAIS SILVA ABREU 034646

Clicksign fd45ac77-c2f8-423d-8860-cfec594cbb95

PORTARIA 005-2022.docx
Documento número #fd45ac77-c2f8-423d-8860-cfec594cbb95

Hash do documento original (SHA256): cb814b1c5d9e08706b93852c14fd8a19576506ac1f278a18098225b3cd533441

Assinaturas

Viviane Tompe Souza Mayrink

CPF: 032.198.616-44

Assinou em 13 jan 2022 às 14:16:11

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

12 jan 2022, 16:37:11 Operador com email leliane.silva@unifemm.edu.br na Conta af10b715-085b-443f-aea6-

38d370cd5c0f criou este documento número fd45ac77-c2f8-423d-8860-cfec594cbb95. Data

limite para assinatura do documento: 11 de fevereiro de 2022 (16:34). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

12 jan 2022, 16:37:13 Operador com email leliane.silva@unifemm.edu.br na Conta af10b715-085b-443f-aea6-

38d370cd5c0f adicionou à Lista de Assinatura:

viviane.mayrink@unifemm.edu.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via

token); Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Viviane Tompe Souza Mayrink e CPF

032.198.616-44.

13 jan 2022, 11:38:31 Operador com email leliane.silva@unifemm.edu.br na Conta af10b715-085b-443f-aea6-

38d370cd5c0f alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 13

de janeiro de 2022 (16:34).

13 jan 2022, 14:16:12 Viviane Tompe Souza Mayrink assinou. Pontos de autenticação: email

viviane.mayrink@unifemm.edu.br (via token). CPF informado: 032.198.616-44. Assinatura

manuscrita com hash SHA256 prefixo 157b8e(...), vide anexo 13 jan 2022, 14-16-12.png. IP:

186.206.255.217. Componente de assinatura versão 1.195.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

13 jan 2022, 14:16:12 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

fd45ac77-c2f8-423d-8860-cfec594cbb95.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de janeiro de 2022. Versão v1.7.0.

fd45ac77-c2f8-423d-8860-cfec594cbb95 Página 1 de 3 do Log

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número fd45ac77-c2f8-423d-8860-cfec594cbb95, com

os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de janeiro de 2022. Versão v1.7.0.

fd45ac77-c2f8-423d-8860-cfec594cbb95 Página 2 de 3 do Log

Anexo: 13 jan 2022, 14-16-12.png
Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 157b8e(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de janeiro de 2022. Versão v1.7.0.

fd45ac77-c2f8-423d-8860-cfec594cbb95 Página 3 de 3 do Log